1560. &c. Amsterdam. 1662. 8. nebst CAMERARIUS Leben Fürst Georgs zu Anhalt und des Eobani Hessi. Herner Lateinisch zu Leipzig A. 1696. in 8. Herr D. WEISMANN in Notiz. Autor. (so vor seiner Kirchen Historie steht) p. 39. sagt: Joachim CAMERARIUS, Historicus Phil. Melanchthonis - eloquens, moderatus, judiciosus, ipsi etiam Pontificis laudatus, haud parum lucis Historia Reformationis intulit, magno in illa jure conferendus. KULPIS de Stud. Jur. publ. reale inst. p. 10. sagt davon: Quo rarius haberi potest, eo magis debet estimari. DORN in *Biblioth. Theol. Critic. Lib. 2. Cap. 2. S. 7. p. 206.* judicat: Quz vitæ Descriptio merito ab omnibus commendatur ac legitur, quia summo cum ingenio & industria est elaborata. Quicquid enim notatu dignum de eo memorandum fuit, illud hoc Scripto complexus est. Et quanquam alias fidem CAMERARIUS historicam suspectam facit C. S. SCHURZFLEISCHIUS in *Epist. arc. p. 560.* ubi: Et Camerarius quidam scriptus, ut accepit, non certe omnia ad Historia fidem; respicere tamen SCHURZFLEISCHIUS in ea videtur ad Ejus de rebus Tuccicis Commentarios, qui famam viti hand manutur. In hoc tamen ipsi credendum, quod cum Melanchthone 15. Annorum spatio versatus sit. LANGE in *Vita Nudem Frischlins Proemio S. 1. p. 1.* sagt: Manet profecto Joachim. CAMERARIUM, nunquam inter mortuitate virum memorie, sua laus, qua ob Philippi Melanchthonis vitæ descriptionem accuratissimam ab omnibus rerum harum justis existimatoribus in Cœlum clatus. Und in der Not. 4. sehet er hinzu: Laudes, quibus Joachimum CAMERARIUM ob hanc vitæ Melanchthonis enarrationem doctissimi quique Viti SECKENDORFII, THUANI, MORHOFII, STRUVII, REIMANNI non indigne celebrarunt, pluribus recenset Jo. Ad. BERNHARD in dem unmaßgeblichen Vorschlag / wie die curiosa Historie ic. S. 21. p. 184. quod Scheldasina annexum loquit eisdem fuit gesetzter curiosus Historie der Gelehrten. Conf. &c. Gottl. STOLLIUS - in der Anleitung zur Historie der Geläufigkeit Part. 1. Cap. 4. Lib. 5. p. 150. Edit. 2. Sc. BUDDEUS in *Iffageg. Histor. Theol. Lib. posterior. Cap. 6. S. 8. p. 951.* schreibt: Quoniam Philippi Melanchthonis in Ecclesiæ pariter ac Literarum emendatione fuerint partes, neminem fugit. Quis autem qualis fuerit, omnium optime intelligit ex Joachimi CAMERARIUS &c.

Auch hat der Tübingische Theologus Jacob HEERBRAND auf das Ableben Melanchthonis eine Orationem funebrem gehalten und hernach zu Tübingen in 4 herausgegeben.

Von andern zu des Melanchthonis Leben gehörigen Schriften meldet Herr DORN l.c. weiter: Quanti Melanchthonem Lutherus fecerit, de hoc confer Epistolas Viribus, cum aliis illius testimonii de Melanchthoni, & eius Scriptis conlectis. Gorlicii 1579. 4.